
Международный научный журнал                                                                           № 5(100), часть 1 
«Научный Фокус»                                                                                                                 Сентябрь, 2023 

387 
 

TIL  MILLAT  -  KO'ZGUSI 

 

Sadirova Shaxnoza Baxodirovna 

Qashqadaryo viloyati Shahrisabz shahar 12-sonli umumiy o'rta ta'lim 

makatabining ona  tili va adabiyot fani o'qituvchisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada ona tilimizning jamiyatimizda tutgan o’rni, ona 

tilimizga davlat tomonidan berilayotgan e'tiborlar, harakatlar haqida ma'lumotlar 

bayon etilgan, hamda yoshlarning ma'naviy va ma'rifiy yetuklikga erishishlarida ona 

tilimizning o'rni naqadar beqiyos ekanligi yoritilgan. 

Kalit so'zlar: Ona tili, davlat tili haqidagi qonun, millat, o'zbek tili, davlat va 

jamiayat ,  ta'lim tizimi,    ma'anaviyat . 

 

Til insonlarning o‘zaro aloqa vositasi bo‘lib, yaratuvchining insonga bergan 

bebaho ne’matidir. Dunyoda har bir xalqning o‘z ona tili uning bebaho boyligi, iftixori 

hisoblanadi. Hikmatli so‘zlar, she’ru dostonlar, qo‘shiqlar, avvalo millatning ona tilida 

dunyoga keladi. Millat bor ekan, uning tili ham yashaydi, tili yashar ekan u millat 

boshqa millatlar orasida o‘z nufuzi, obro‘siga ega bo‘ladi.1989 yil 21 oktyar. Bu qutlug‘ 

kun O‘zbekiston tarixiga, o‘zbek millati yilnomasiga zarhal harflar bilan bitildi. “Davlat 

tili haqida”gi qonun qabul qilindi. Bu qonun avlodlarimiz asrlar bo‘yi orzu qilgan, 

ammo orzulari sarobga aylanib qolgan davrlarda momaqaldiroqdek guldirab, 

chaqmoqdek chaqib, yuzaga keldi. U Mustaqilligimiz sari qo‘yilgan eng dadil qadam 

edi. Bu qonunning qabul qilinishi oson kechmagan. Shuni ta’kidlash kerakki, o‘zbek 

tiliga davlat tili maqomining berilishi xalqimizning milliy mustaqillikka erishish 

yo‘lidagi muhim qadamlaridan biri bo‘lgan edi-desak, mubolag‘a bo‘lmaydi. O‘zbek 

tiliga davlat tili maqomining berilishi xalqimiz ruhini ko‘tardi.O‘zbek tilining xalqaro 

miqyosda obro‘sini oshirdi. O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasida davlat tilining 

maqomi huquqiy jihatdan mustahkamlab qo‘yildi. “Davlat tili haqida”gi qonun ona 

tilimizning bor go‘zalligi va jozibasini to‘la namoyon etish bilan birga, uni ilmiy asosda 

rivojlantirish borasida ham keng imkoniyatlar yaratdi. Olimlar va mutaxassislar 

tomonidan ilm-fan va turli sohalarga oid ensiklopediya va lug‘atlar, darslik va o‘quv 

qo‘llanmalari chop etildi. Mumtoz adabiyotimiz namunalari, fan, texnika, sanoat, 

madaniyat va boshqa sohalarga oid atamalarni, shevalarda qo‘llaniladigan so‘zlarni o‘z 

ichiga olgan besh jildlik “O‘zbek tilining izohli lug‘ati” yaratildi. 

Til har bir millatning koʻzgusi, uning haqiqiy sarchashmasidir. Til bor ekan, millat 

barhayotdir. Tilni onaga qiyoslanishi bejiz emas, inson oʻz onasini koʻrmasdan, uning 

sof muhabbatini, mehrini tuymasdan yashay olishi mumkin emas. Bu fikrimizning 

isboti sifatida Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev tomonidan 

Oʻzbek tiliga davlat tili maqomi berilganligining 30 yilligi munosabati bilan soʻzlagan 

nutqini keltirishimiz mumkin: “Kimda-kim oʻzbek tilining bor latofatini, jozibasi va 

taʼsir kuchini, cheksiz imkoniyatlarini his qilmoqchi boʻlsa, munis onalarimizning 
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allalarini, ming yillik dostonlarimizni, oʻlmas maqomlarimizni eshitsin, baxshi va 

hofizlarimizning sehrli qoʻshiqlariga quloq tutsin”. Ona tili - millatning ruhi, uning or-

nomusi, ma'naviy qiyofasi, orzu-umidlarning namunasidir. Ona tili millatning birligi va 

birdamligining timsolidir. U millatni yagona xalq sifatida o'z atrofida birlashtiradi va 

dunyoda borliqni ta'min etadi. Har bir millatning o'z Vatani, oilasi bo'lgani kabi uning 

jonajon va betakror ona tili ham bo'ladi. Inson uchun uning vatani, ota-onasi, oilasi 

qanchalik qadrli bo'lsa, uning ona tili ham shu qadar aziz va muqaddas bo'ladi. Hattoki, 

go'dak ham o'z vatanini, ota -onasini, dunyoni o'z ona tili orqali anglaydi va atay 

boshlaydi. Farzand tarbiyasida onaning o'rni beqiyos bo'lganidek, insonning hayotda 

o'z o'rnini topishida, kamolotga erishuvida tilning o'rni ulkan ahamiyatga ega. Shu bois 

tilni, onaga  qiyoslab ona tili deb ataydilar. Til inson vujudida qon-qoniga singib oqadi. 

Jamiki, ezgu fazilatlar, avvalo, ona allasi va ona tilining bebaho jozibasi orqali singadi. 

Inson qalbida ona tiliga nisbatan sof tuyg'u, mehr-muhabbat alanga oladi. Turk 

dunyosining buyuk marifatparvar ijodkori Ismoilbek Gaspirali aytganidek: "Millatning 

ikki asosi bordur. Bu ularning tili va dinidur. Agar millat hayotidan shu ikkisidan biri 

sug'urib olinsa, bu millat tanazzulga yuz tutur". Hozirgi kunda o'zbek tili hayotimizning 

barcha jabhalarida - davlat va jamiyat boshqaruvi, davlatlararo munosabatlar, ilm-fan, 

ta'lim-tarbiya, tibbiyot, madaniyat va san'at sohalarida faol qo'llanilmoqda, xalqaro 

minbarlardan baralla yangramoqda.Suvsiz daryo bo'lmaganidek, tilsiz millat ham 

vujudga kelmaydi. Biror millatga mansub bo'lgan til, o'sha millat bilan yashaydi va 

bardavom bo'ladi. Insonnig qanday ma'naviyatga ega ekanini uning tilida, chiroyli 

nutqida namoyon bo'ladi. Til millatning buyuk boyligi, bebaho xazinasi, tuganmas 

mulkidir. Chunki millatning tarixi, uning madaniy, ma'naviy merosi, urf-odatlari va 

an'alari unda mujassam bo'ladi. Shu sababli ona tilimizni asrab-avaylash, uni 

boyitishimiz va avlodlarga to'liqligicha yetkazishimiz kerak.Darhaqiqat, tilsiz millat 

rivojlanmaydi, taraqqiy etmaydi. Til - millatning ma'naviy boyligidir. Til nafaqat aloqa 

vositasi - balki xalqning madaniyati, urf-odati, uning turmush tarzi, tarixidir. Turli 

xalqlarning tillariga hurmat esa o'z navbatida o'zaro tushunishni, muloqotlarga 

imkoniyat yaratadi. 

Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, tilni sevish, uni ardoqlash, millatni sevish va uni 

qadrlash bilan teng hisoblanadi. Har qaysi xalqning turmush tarzi, urf-odatlari, 

madaniyati uning tilida o‘z ifodasini topadi. Til – millat iftixori, deb bejiz aytilmagan. 

Xalqimizning necha asrlik boy tarixi, ko‘hna va serqirra madaniyati o‘zbek tili ta’sirida 

shakllangan. Ulug‘ shoirimiz Alisher Navoiy shu tilda bebaho asarlar yaratib, dunyoni 

lol qoldirgan. Bugungi kunda jahonning barcha mamlakatlarida davlatimiz 

delegatsiyalari tashrifi, yoshlarimiz yutuqlari, sportchilarimiz g‘alabalari sharafiga 

o‘zbek tilida madhiyamiz kuylanayotir.Biz o‘z ona tilimizni asrab-avaylashimiz, uning 

nufuzini oshirishimiz, go‘zal va sofligini avlodlarga meros sifatida qoldirishimiz, 

dunyoga tanitishda o‘z hissamizni qo‘shishimiz kerak. «Til yashasa, millat yashaydi». 

Agar biz o‘z tilimizning ko‘rkamligi, boyligini dunyoga tarannum etsak, millatimiz 

yanada charog‘on bo‘ladi va birligimiz mustahkam bo‘ladi. 
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